
ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA- FEIRA, 01 DE MARÇO DE  2023 - NO  158

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
015/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: A H B NOGUEIRA EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J. 
sob o nº 01.010.999/0001-12, com sede e foro na Q 806 SUL 
AVENIDA LO 19 S/N LOTE 29 PLANO DIRETOR SUL-PALMAS-TO, 
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por 
seu Representante Legal, o Sr. ANTONIO HORÁCIO BARBOSA 
NOGUEIRA, brasileiro, empresário, portador do RG n°1.671.239, SSP/
TO, CPF nº341.299.441-34.

VIGÊNCIA: 22/02/2023 a 30/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
013/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-
ME,  inscrita no CNPJ sob o 40.572.317/0001-17, estabelecida 
comercialmente na rua 23 de maio, centro de Oliveira de Fátima-TO,  
tendo como sua representante legal a Senhora LUDMILLA MARCELINO 
DA SILVA CABRAL, brasileira, empresária, RG n° 1.176.912, SSP/TO, 
CPF nº 059.347.591-75, residente e domiciliado na rua 23 de maio, 
centro de Oliveira de Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 34.320,00 (trinta e quatro mil , trezentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: 06/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157 (manutenção 
das atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: – 
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CRIAÇÃO DE 300 PEÇAS 
PUBLICITÁRIAS DE MÍDIAS ELETRÔNICAS, COM O FIM DE 
PROPAGAR E PROMOVER DIVULGAÇÕES EM GERAL DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 06 de fevereiro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
014/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME, 
inscrita no CNPJ sob o 40.572.317/0001-17, estabelecida comercialmente 
na rua 23 de maio, centro de Oliveira de Fátima-TO,  tendo como sua 
representante legal a Senhora LUDMILLA MARCELINO DA SILVA 
CABRAL, brasileira, empresária, RG n° 1.176.912, SSP/TO, CPF nº 
059.347.591-75, residente e domiciliado na rua 23 de maio, centro de 
Oliveira de Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116(manutenção dos 
serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CRIAÇÃO DE 500 PEÇAS 
PUBLICITÁRIAS DE MÍDIAS ELETRÔNICAS, COM O FIM DE 
PROPAGAR E PROMOVER DIVULGAÇÕES EM GERAL DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos



Ano III - Nº 158 - QUARTA - FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157 (manutenção 
das atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: – 
3.3.90.30 (material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO EM SISTEMA 
SELF-SERVICE (ALMOÇO E JANTAR), PARA ATENDIMENTO DA 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,22 de fevereiro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
018/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: JOAO DO CARMO RIBEIRO DOS SANTOS-ME inscrito 
no CNPJ sob o nº15.151.736/0001-38,com sede na rodovia BR 153 
Km 558 Zona Rural, s/n° Fátima -TO, tendo como seu representante 
legal o senhor JOÃO DO CARMO RIBEIRO DOS SANTOS, brasileiro, 
empresário, CPF: 783.503.281-34 e RG:147379 SSP/TO, residente e 
domiciliado na cidade de Fátima –TO.
DO VALOR: R$ 11.475,00 (onze mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais)
VIGÊNCIA: 13/02/2023 a 30/12/2023.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2117(manutenção dos 
serviços de transportes da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA NECESSARIOS PARA OS VEÍCULOS LOTADOS 
NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,13 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
019/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: A H B NOGUEIRA LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J. 
sob o nº 01.010.999/0001-12, com sede e foro na Q 806 SUL 
AVENIDA LO 19 S/N LOTE 29 PLANO DIRETOR SUL-PALMAS-TO, 
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por 

seu Representante Legal, o Sr. ANTONIO HORÁCIO BARBOSA 
NOGUEIRA, brasileiro, empresário, portador do RG n°1.671.239, SSP/
TO, CPF nº341.299.441-34.

DO VALOR: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais) 

VIGÊNCIA: 22/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116(manutenção dos 
serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.30 
(material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO EM SISTEMA 
SELF-SERVICE (ALMOÇO E JANTAR), PARA ATENDIMENTO DA 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE  SAÚDE DE OLIVEIRA DE 
FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 22 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
028/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: A L SOUTO GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
08.812.344/0001-07, estabelecida comercialmente na rua Aires Joca, 
s/nº,QD 08, LT 05, Bairro Alto da Colina, Porto Nacional,  tendo como 
seu representante legal o Senhor ADEVALDO LOPES SOUTO, 
brasileiro,empresário, RG n° 820.056 2º via, SSP/TO, CPF nº 
524.219.701-30, residente e domiciliado rua Aires Joca, s/nº,Bairro Alto 
da Colina, Porto Nacional.

DO VALOR: R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 04.122.1002.2104(manutenção 
da secretaria de administração); - elemento de despesa: – 3.3.90.30 
(material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) P13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO PREDIO SEDE DA PREFEITURA E PREDIO ANEXO DA 
PREFEITURA.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos



03Ano III - Nº 158 - QUARTA - FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
029/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: M L S GOMES-ME, inscrita no CNPJ: 33.384.325/0001-
74, logradouro Av. Aeroporto QD 24 lt 07, centro de Oliveira de Fátima-TO, 
representado neste ato por seu representante legal a Senhora MEURY 
LORRANE SANTOS GOMES , brasileira, empresaria inscrita RG 
1.457.619, SSP –TO, CPF nº 080.235.791-18, residente e domiciliado 
na Av. Aeroporto no centro de Oliveira de Fátima– TO.

DO VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 18.541.1022.2193 (apoio as 
atividades administrativas da secretaria do meio Ambiente); - elemento 
de despesa: – 3.3.90.39 (prestação de serviço).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VEICULAÇÃO, EM CARRO VOLANTE, DE MATERIAIS GRAVADOS 
EM ÁUDIO, TAIS COMO JINGLES, INFORMATIVOS E AVISOS, COM 
O FIM DE PROPAGAR E PROMOVER DIVULGAÇÕES EM GERAL 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE OLIVEIRA DE 
FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
030/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: F E J LIMA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.829.168/0001-07, estabelecida comercialmente na Avenida João 
Vitório, S/N, Centro, Oliveira de Fátima – TO, neste ato por seu 
representante legal o Sr. FRANCISCO ERIVELTON JACINTO LIMA, 
brasileiro, casado, RG nº 1.274.330, SSP/TO, CPF nº 265.381.898-14.

DO VALOR: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 18.541.1022.2193 (apoio as 
atividades administrativas da secretaria do meio Ambiente); - elemento 
de despesa: – 3.3.90.39 (prestação de serviço).

DO OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NECESSARIA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PODA DE GRAMA, ARVORES DO CANTEIRO, 
AVENIDAS E PRAÇA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
040/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: ELIUDE RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
NEGRE-ME, inscrita no CNPJ sob o 42.814.654/0001-07, estabelecida 
comercialmente na av. João Pires Querido n° 1010 centro de Fátima 
-TO,  tendo como seu representante legal a Srª. ELIUDE RODRIGUES
DE OLIVEIRA DOS SANTOS NEGRE, brasileira, empresária, CPF nº
081.603.345-59, RG: 1.747.643 SSP/TO, residente e domiciliado na av. 
João Dias, Centro de Oliveira de Fátima-TO.

DO VALOR: R$ 5.183,33  (cinco mil cento e oitenta e três reais)

VIGÊNCIA: 17/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 04.122.1002.2104(manutenção da 
secretaria de administração); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço 
de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
NECESSARIA PARA MANUTENÇÃO,REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE AR CONDICIONADO NOS ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,17 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
041/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: A L SOUTO GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
08.812.344/0001-07, estabelecida comercialmente na rua Aires Joca, 
s/nº,QD 08, LT 05, Bairro Alto da Colina, Porto Nacional,  tendo como 
seu representante legal o Senhor ADEVALDO LOPES SOUTO, 
brasileiro,empresário, RG n° 820.056 2º via, SSP/TO, CPF nº 
524.219.701-30, residente e domiciliado rua Aires Joca, s/nº,Bairro Alto 
da Colina, Porto Nacional.

DO VALOR: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 17/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 08.243.1017.2148(manutenção do 
conselho); - elemento de despesa: – 3.3.90.30 (material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) P13KG,PARA MANUTENÇÃO DO PREDIO SEDE 
DO CONSELHO TUTELAR DESTE MUNICIPIO.

Oliveira de Fátima/TO,17 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos



Ano III - Nº 158 - QUARTA - FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO04
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 

042/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: MC CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ 
40.155.245/0001-02, sediada  na  Q 706 SUL, ALAMEDA 06, 
QI-E ,08 , Plano Diretor Sul município de Palmas -TO, neste ato 
denominada simplesmente “CONTRATADA sendo representado por 
seu representante legal o Senhor JOÃO PAULO ALVES CALCADO, 
brasileiro,Engenheiro, empresário, inscrito no RG n° 804908 SSP/
TO, CPF nº. 023.017.881-21, residente e domiciliado na cidade de 
Palmas- TO.

DO VALOR: R$13.476,00 (treze mil quatrocentos e setenta e seis 
reais) 

VIGÊNCIA: 17/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 18.541.1022.2193 (apoio as 
atividades administrativas da secretaria do meio Ambiente); - elemento 
de despesa: – 3.3.90.39 (prestação de serviço).

DO OBJETO DO CONTRATO:
Constitui objeto do presente contrato A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA AMBIENTAL NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ATRAVÉS DO ICMS ECOLÓGICO.

Oliveira de Fátima/TO,17 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
044/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: LUCAS SOUZA LUZ-ME,  inscrita no CNPJ sob 
o 42.612.129/0001-09, estabelecida comercialmente na ARSO 61
ALAMEDA 5 n° 12, Plano diretor Sul, Palmas-TO,   tendo como
seu representante legal o senhor LUCAS SOUZA LUZ, brasileiro,  
empresário, com inscrição no RG: n° 625344 SSP/TO e CPF: sob o
n° 019.002.661-80 residente e domiciliado na 603 Sul, Al 5 CJ HM LT
12 Residencial Monaco NA 1 AP 203 Plano Diretor Sul, Palmas –TO.

DO VALOR: R$ 15.550,00 (quinze mil quinhentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 17/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.122.1002.2104 (manutenção 
da secretaria de administração); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO PERIÓDICO DO PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA E PORTAL DE ACESSO Á INFORMAÇÃO 
PÚBLICA (TRANPARÊNCIA ATIVA E PASSIVA), BEM COMO 
APRESENTAÇÃO DE SOLUÇÕES E FERRAMENTAS PARA 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
045/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: A L SOUTO GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
08.812.344/0001-07, estabelecida comercialmente na rua Aires Joca, 
s/nº,QD 08, LT 05, Bairro Alto da Colina, Porto Nacional,  tendo como 
seu representante legal o Senhor ADEVALDO LOPES SOUTO, 
brasileiro,empresário, RG n° 820.056 2º via, SSP/TO, CPF nº 
524.219.701-30, residente e domiciliado rua Aires Joca, s/nº,Bairro Alto 
da Colina, Porto Nacional.

DO VALOR: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 17/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 08.181.1017.2182(manutenção dos 
serviços de segurança Pública e ao Judiciário); - elemento de despesa: 
– 3.3.90.30 (material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) P13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO PREDIO SEDE DO DESTACAMENTO DA POLICIA MILITAR DESTE 
MUNICIPIO.

Oliveira de Fátima/TO,17 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

APRIMORAR O ÍNDICE DE TRANPARÊNCIA DO MUNICIPIO.

Oliveira de Fátima/TO, 17 de fevereiro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos


		2023-03-01T10:44:39-0300
	LEANDRO DIAS DA SILVA:00696457105




